LIBER I, CAPUT XXV

Iesum áliquid mélius quærat. O si Iesus crucifíxus in cor nostrum veníret, quam cito et sufficiénter docti essémus!

7. Religiósus férvidus ómnia bene portat et capit, quæ illi iubéntur. Religiósus nélegens et tépidus habet tribulatióñem super tribulatióñem, et ex omni parte pátitur angústiam ; quia interióri consolatióne caret, et exteriórem quærere prohibétur. Religiósus extra disciplínam vivens gravi patet ruínæ. Qui laxióra quærit et remissióra, semper in angústiis erit : quia unum aut réliquum sibi displicébit.

8. Quómodo fáciunt tam multi álii religiósí, qui satis arctáti sunt sub disciplína claustrálí ? Raro éxeunt, abstrácte vivunt, paupérrime cómedunt, grosse vestiúntur, multum labórant, parum loquúntur, diu vígilant, matúre surgunt, oratiónes prolóngant, fréquénter legunt et se in omni disciplína custódiunt. Atténde Carthusiénses, Cisterciénses et divérssæ religiónis mónochos ac moniáles : quáliter omni nocte ad psalléndum Dómino assúrgunt. Et ídeo turpe esset, ut tu debéres in tam sancto ópere pigritáre, ubi tanta multitúdo religiosórum íncipit Deo iubiláre.

9. O si nihil áliud faciéndum incúmberet, nisi Dóminum Deum nostrum toto corde et ore laudáre ! O si numquam indigéres comédere, nec bíbere, nec dormíre, sed semper posses Deum laudáre, et solúmmodo spirituálibus stúdiis vacáre : tunc multo felícior esses quam modo, cum carni ex qualicúmque necessitaté servis. Utinam non essent istæ necessitatés, sed solum spirituáles ánime refectiones, quas

DE IMITATIONE CHRISTI

heu ! satis raro degustámus !

10. Quando homo ad hoc pérvenit, quod de nulla creatúra consolatióne suam quærít, tunc ei Deus primo perfécte sápere ícipit ; tunc étiam bene conténtus de omni evéntu rerum erit. Tunc nec pro magno lætábitur, nec pro módico contristábitur ; sed ponit se íntegre et fiduciáliter in Deo, qui est ei ómnia in ómnibus : cui nihil útique perit nec móritur, sed ómnia ei vivunt et ad nutum incunctánter desérviunt.

11. Meménto semper finis, et quia pérditum non redit tempus. Sine sollicitúdine et diligéntia numquam acquíres virtútes. Si ícipis tepéscere, incípies male habére. Si autem déderis te ad fervórem, invénies magnam pacem et sénties leviórem labórem, propter Dei grátiam et virtútis amórem. Homo férvidus et díligens ad ómnia est parátus. Maior la- bor est resistere vitiis et passióibus, quam corporálibus insudáre labóribus. Qui parvos non vitat deféctus, paulátim lábitur ad maióres. Gaudébis semper véspera, si diem ex- péndas fructuóse. Vígila super teípsum, excítá teípsum, ádmone teípsum ; et quidquid de áliis sit, non néglegas teípsum. Tantum profícies, quantum tibi ipsi vim intúleris. Amen.